
 

                                                                  
 

   РЕСПУБЛІКА КРИМ                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                 КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

               БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                                    БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                      АДМІНІСТРАЦІЯ                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ                                                 УГЛОВОЕ КОЙ  

УГЛІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ     УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ              КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
от «12» апреля 2021 года                                                                                 № 19-Б 

 

Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений Угловского 

сельского поселения и финансового обеспечения его выполнения 

 

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 4 

Федерального закона от 03 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", 

статьёй 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях", Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" постановляю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Угловского 

сельского поселения и финансового обеспечения его выполнения (далее - Порядок). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на 

правоотношения, которые возникнут при формировании муниципального задания и расчете объема 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания. 

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайский муниципальный район в разделе 

«Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» 

подраздел «Угловское сельское поселение» http://bahch.rk.gov.ru/ и на сайте администрации 

Угловского сельского поселения http://uglovskoeadm.ru/ или на информационном стенде 

администрации Угловского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Угловского сельского 

совета -  глава администрации  

Угловского сельского поселения                                                                    Н.Н. Сосницкая 

 
 

 
 
 

Исполнитель 

Козак Ю.М. 

Тел. (06554) 5-16-86 

 



 
Приложение 

к постановлению 

администрации Угловского сельского 

поселения № 19-Б  от 12.04.2021г. 

 

 

Порядок 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений Угловского 

сельского поселения и финансового обеспечения его выполнения 

 

I. Формирование (изменение) муниципального задания, отчетность о выполнении 

муниципального задания 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм формирования и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания. 

2. Муниципальное задание формируется для муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений Угловского сельского поселения, а также казенных учреждений Угловского сельского 

поселения (далее - муниципальные учреждения). 

Муниципальное задание для казенных учреждений формируется в случае, если главным 

распорядителем бюджетных средств Угловского сельского поселения принято такое решение. 

Муниципальные учреждения не вправе отказаться от выполнения муниципального задания. 

3. Муниципальные задания не формируются на муниципальные услуги (работы), 

оказываемые (выполняемые) непосредственно органами местного самоуправления Угловского 

сельского поселения. 

4. Муниципальное задание в отношении муниципального бюджетного (автономного) 

учреждения формируется органом местного самоуправления Угловского сельского поселения, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя, в отношении подведомственного казенного 

учреждения - главным распорядителем бюджетных средств Угловского сельского поселения (далее 

- учредитель). 

5. Муниципальное задание формируется учредителем в соответствии с: 

- основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами 

муниципального учреждения; 

- ведомственными перечнями муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями, утверждаемыми учредителем (далее - ведомственный перечень). 

6. Муниципальное задание должно содержать: 

- определение категорий потребителей муниципальных услуг; 

- показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых 

муниципальных услуг (выполняемых работ); 

- порядок оказания муниципальных услуг; 

- порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок 

его досрочного прекращения; 

- требования к отчетности об исполнении муниципального задания; 

- предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или 

юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено 

их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации. 

7. В случаях, определенных федеральными законами, муниципальные учреждения в пределах 

установленного муниципального задания могут оказывать муниципальные услуги (выполнять 

работы) физическим и юридическим лицам за плату и на одинаковых при оказании (выполнении) 



 
одних и тех же муниципальных услуг (работ) условиях. При этом муниципальное задание должно 

содержать предельные цены (тарифы) на такие услуги (работы) либо порядок установления 

указанных цен (тарифов). 

8. Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку. 

Часть 1 формируется в случае, если муниципальному учреждению выдается задание на 

оказание муниципальных услуг. При установлении муниципального задания на оказание 

нескольких муниципальных услуг часть 1 муниципального задания формируется из нескольких 

разделов, каждый из которых содержит информацию по одной муниципальной услуге.  

Часть 2 формируется в случае, если муниципальному учреждению выдается задание на 

выполнение работ. При установлении муниципального задания на выполнение нескольких работ 

часть 2 муниципального задания формируется из нескольких разделов, каждый из которых 

содержит информацию по одной работе. 

Информация, касающаяся муниципального задания в целом, включается в третью часть 

муниципального задания. 

9. Показатели муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период 

(объемы услуг, содержание работ, нормативы затрат) формируются учредителем и используются 

при составлении проекта бюджета Угловского сельского поселения для планирования бюджетных 

ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), составлении бюджетной 

сметы казенного учреждения, а также для определения объема субсидий на выполнение 

муниципального задания бюджетным или автономным учреждением. 

Учредитель при необходимости устанавливает в муниципальном задании допустимые 

(возможные) отклонения в процентах от установленных значений показателей качества и (или) 

объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое 

(возможное) отклонение в отношении муниципального задания в целом. Значения указанных 

показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, изменяются только при формировании 

муниципального задания на очередной финансовый год. 

Предельные значения допустимых (возможных) отклонений от установленных показателей 

качества и (или) объема в разрезе наименований услуг (работ) и кодов по базовому (отраслевому) 

перечню устанавливаются актом учредителя (актом учредителя организационно-

распорядительного характера). Проект акта (акта учредителя организационно-распорядительного 

характера) направляется учредителем Главе администрации Угловского сельского поселения на 

согласование с обоснованием предельных значений допустимых (возможных) отклонений от 

установленных показателей качества и (или) объема оказываемых услуг (работ). 

10. Муниципальное задание формируется на срок до 3 лет (в пределах срока бюджетного 

планирования) и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня со дня отражения на лицевом 

счете главного распорядителя бюджетных средств, открытом главному распорядителю бюджетных 

средств Угловского сельского поселения лимитов бюджетных обязательств на предоставление 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия). 

11. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется и 

утверждается новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в порядке, 

установленном действующим законодательством.  

12. Муниципальное задание, распределение показателей объема муниципальных услуг 

(работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному учреждению, и 

Отчет, за исключением содержащихся в них сведений, составляющих государственную тайну, 

размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по 

размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а 

также могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" учредителей и на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных учреждений. 

 

http://home.garant.ru/document?id=23600600&sub=78


 
II. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

 

13. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на 

основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных 

с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного 

движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за 

счет средств, выделенных муниципальному учреждению учредителем на приобретение такого 

имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или 

переданного в безвозмездное пользование) (далее - имущество муниципального учреждения), 

затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 

муниципального учреждения. 

14. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) определяется 

по формуле: 

 

 
 

где: 

Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной 

муниципальным заданием; 

Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием; 

Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной муниципальным 

заданием; 

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием; 

Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание w-й муниципальной услуги в соответствии 

с пунктом 31 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием; 

Pw - размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й работы в соответствии с пунктом 

31 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием; 

NУН - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 

имущество учреждения. 

 

15. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

определяемые в соответствии с настоящим Порядком, рассчитываются учредителем в процессе 

составления бюджета Угловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый 

период и учитываются при планировании бюджетных ассигнований. 

16. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются на единицу 

показателя объема оказания муниципальной услуги, установленного в муниципальном задании, на 

основе определяемых в соответствии с настоящим Порядком базового норматива затрат и 

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат (далее - корректирующие 

коэффициенты) с соблюдением общих требований к определению нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным 

учреждением в соответствующих сферах деятельности, утверждаемых федеральными органами 

исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности (далее - общие 

требования). 

17. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги утверждаются в отношении: 

а) муниципальных казенных учреждений - главным распорядителем средств местного бюджета, в 

ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, в случае принятия им решения 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_345994/504899b397c145e50a42ed5330ada01b22ea75be/#dst317
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_345994/504899b397c145e50a42ed5330ada01b22ea75be/#dst317
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_345994/504899b397c145e50a42ed5330ada01b22ea75be/#dst317
https://home.garant.ru/#/multilink/71112362/paragraph/70395/number/0


 
о применении нормативных затрат при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания; 

б) муниципальных бюджетных или автономных учреждений - органом, осуществляющим функции 

и полномочия учредителя. 

18. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги состоит из базового норматива: 

а) затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги; 

б) затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги. 

19. Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, необходимых для оказания 

муниципальной услуги, с соблюдением показателей качества оказания муниципальной услуги, а 

также показателей, отражающих отраслевую специфику муниципальной услуги (содержание, 

условия (формы) оказания муниципальной услуги), установленных в базовом (отраслевом) перечне 

(далее - показатели отраслевой специфики), отраслевой корректирующий коэффициент при 

которых принимает значение, равное "1". 

20. При определении базового норматива затрат применяются нормы материальных, 

технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной услуги, 

установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Крым, а 

также национальными стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, 

санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами оказания 

муниципальных услуг, базовыми требованиями к качеству оказания услуг в установленной сфере 

(далее - стандарты оказания услуги). 

При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установленных нормативными 

правовыми актами и/или стандартами оказания услуги, данные нормы определяются на основе 

анализа и усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет 

минимальный объем затрат на оказание единицы объема такой муниципальной услуги при 

выполнении требований, предъявляемых к качеству ее оказания и отраженных в перечнях (далее - 

метод наиболее эффективного учреждения), либо на основе медианного значения по 

муниципальным учреждениям, оказывающим муниципальную услугу (далее - медианный метод). 

21. В базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной 

услуги (нормативные прямые затраты), включаются: 

- затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, 

непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-

управленческий персонал, в случаях, установленных стандартом услуги (далее - работники, 

непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги), включая страховые взносы в 

Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации 

и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное 

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний 

в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, 

содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты по оплате труда); 

- затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества 

(основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому 

имуществу и используемого в процессе оказания муниципальной услуги, с учетом срока его 

полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества; 

- затраты на формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного 

движимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги (основных 

средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуги), с учетом срока 

их полезного использования в целях создания источника финансового обеспечения их 

приобретения, создания, модернизации и (или) дооборудования в случае, если указанные затраты в 

соответствии с общими требованиями не включены в состав затрат, предусмотренных абзацем 

третьим настоящего пункта; 

- иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги,  в том числе 

затраты на оплату коммунальных услуг, содержание объектов недвижимого имущества и (или) 

особо ценного движимого имущества (аренду указанного имущества) в части имущества, 

http://home.garant.ru/document?id=12025268&sub=5
https://home.garant.ru/#/document/71112362/entry/38


 
используемого в процессе оказания муниципальной услуги. 

22. В базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды (нормативные косвенные 

затраты) включаются: 

- затраты на коммунальные услуги, за исключением затрат, указанных в абзаце пятом пункта 

21 настоящего Порядка; 

- затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду 

указанного имущества, за исключением затрат, указанных в абзаце пятом пункта 21 настоящего 

Порядка; 

- затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на 

аренду указанного имущества, за исключением затрат, указанных в абзаце пятом пункта 

21 настоящего Порядка; 

- затраты на приобретение услуг связи; 

- затраты на приобретение транспортных услуг; 

- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые 

не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги; 

- затраты на прочие общехозяйственные нужды. 

В затраты, указанные в абзацах втором - четвертом настоящего пункта, включаются затраты в 

отношении имущества муниципального учреждения, используемого для выполнения 

муниципального задания и общехозяйственных нужд, в том числе на основании договора аренды 

(финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования (далее - имущество, необходимое 

для выполнения муниципального задания). 

23. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги утверждается 

общей суммой с выделением: 

- суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, 

непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-

управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги; 

- суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания. 

24. В территориальный корректирующий коэффициент включаются территориальный 

корректирующий коэффициент на оплату труда (с начислениями на выплаты по оплате труда) и 

территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и содержание 

недвижимого имущества. Значение территориальных корректирующих коэффициентов 

определяется с учетом условий, обусловленных территориальными особенностями, и 

рассчитывается в соответствии с общими требованиями. 

25. Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели отраслевой специфики, 

в том числе показатели качества муниципальной услуги, и определяется в соответствии с общими 

требованиями. 

26. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, 

корректирующих коэффициентов и величина нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) рассчитываются в соответствии с порядком определения нормативных 

затрат и утверждаются актом учредителя (актом учредителя организационно-распорядительного 

характера). 

27. Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на работу в целом или в 

случае установления в муниципальном задании показателей объема выполнения работы - на 

единицу объема работы. 

В нормативные затраты на выполнение работы включаются: 

- нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы (нормативные 

прямые затраты): 

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, 

непосредственно связанных с выполнением работы; 

затраты на приобретение материальных запасов и движимого имущества, не отнесенного к 

особо ценному, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока 

https://home.garant.ru/#/document/71112362/entry/39
https://home.garant.ru/#/document/71112362/entry/39
https://home.garant.ru/#/document/71112362/entry/39


 
полезного использования (в том числе затраты на арендные платежи); 

 затраты на формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного 

движимого имущества, используемого в процессе выполнения работы (основных средств и 

нематериальных активов, амортизируемых в процессе выполнения работы), с учетом срока их 

полезного использования в случае, если указанные затраты в соответствии с порядком, 

установленным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 

бюджетных или автономных учреждений, а также по решению главного распорядителя средств 

муниципального бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, не включены в 

состав затрат, предусмотренных абзацем пятым настоящего пункта; 

затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы; 

- нормативные затраты на общехозяйственные нужды (нормативные косвенные затраты): 

затраты на оплату коммунальных услуг; 

затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 

муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи); 

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и иного имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные 

платежи); 

затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное восстановление состава 

объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд 

(основных средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования; 

затраты на приобретение услуг связи; 

затраты на приобретение транспортных услуг; 

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не 

принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-

управленческий персонал (затраты на прочие общехозяйственные нужды; 

затраты на прочие общехозяйственные нужды; 

28. При определении нормативных затрат на выполнение работы применяются показатели 

материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения работы, по видам 

затрат исходя из нормативов их потребления, установленных нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Республики Крым, а также межмуниципальными, национальными 

(муниципальными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, 

санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами выполнения работ, 

базовыми требованиями к качеству работ в установленной сфере (далее - стандарты работ). 

При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установленных 

нормативными правовыми актами и/или стандартами работ, данные нормы определяются одним из 

следующих методов: 

- на основе показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет 

минимальный объем затрат на выполнение работ при выполнении требований к качеству работ 

(метод наиболее эффективного муниципального учреждения); 

- на основе среднего значения по муниципальным учреждениям, выполняющим работу 

(медианный метод); 

- на основе фактически сложившихся норм материальных, технических и трудовых ресурсов, 

используемых для выполнения работы на основе сведений прошлых лет (метод от факта); 

- на основе технического задания, являющегося приложением к муниципальному заданию 

(метод прямого счета). 

29. В случае если бюджетное или автономное учреждение осуществляет приносящую доход 

деятельность сверх установленного муниципального задания, нормативные затраты на 

общехозяйственные нужды (нормативные косвенные затраты), а также нормативные затраты на 

уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 

муниципального учреждения, рассчитываются с применением коэффициента платной 

деятельности. 

Коэффициент платной деятельности определяется как отношение планируемого объема 



 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, исходя из объемов субсидии, 

полученной из бюджета Угловского сельского поселения в отчетном финансовом году на 

указанные цели, к общей сумме, включающей планируемые поступления от субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и доходов платной деятельности, 

исходя из указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году (далее - коэффициент 

платной деятельности). 

30. В случае сдачи в аренду недвижимого имущества, особо ценного движимого имущества 

финансовое обеспечение содержания указанного имущества за счет субсидии не осуществляется. 

31. В случае если бюджетное или автономное учреждение осуществляет платную 

деятельность в рамках установленного муниципального задания, по которому в соответствии с 

федеральными законами предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат), 

подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности исходя из объема 

муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание 

платы, и среднего значения размера платы (цены, тарифа) с учетом положений, установленных 

федеральными законами. 

32. В случае если муниципальное учреждение оказывает муниципальные услуги в рамках 

установленного муниципального задания и получает средства в рамках участия в территориальных 

программах обязательного медицинского страхования, нормативные затраты (затраты), 

определяемые в соответствии с настоящим Порядком, рассчитываются без учета затрат, 

включенных в структуру тарифа на оплату медицинской помощи, установленную базовой 

программой обязательного медицинского страхования. 

33. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания включаются 

затраты на уплату налогов, в качестве налогообложения по которым признается имущество 

муниципального учреждения. 

34. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на указанные цели, и доведенных до 

учредителей лимитов бюджетных обязательств. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным или автономным 

учреждением осуществляется путем предоставления субсидии. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания казенным учреждением (в 

случае принятия учредителем решения о выдаче муниципального задания) осуществляется на 

основании бюджетной сметы данного учреждения. 

35. Предоставление муниципальному учреждению субсидии в течение финансового года 

осуществляется на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого учредителем с 

муниципальным бюджетным или автономным учреждением (далее - Соглашение) в срок не 

позднее 15 рабочих дней со дня утверждения и доведения до главных распорядителей бюджетных 

средств предельных объемов лимитов бюджетных обязательств. Соглашение определяет права, 

обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и график перечисления субсидии в 

течение финансового года. 

В случае если в финансовое обеспечение выполнения муниципального задания включены 

суммы, направляемые на погашение кредиторской задолженности учреждения, образовавшейся в 

результате неисполнения учредителем обязательств по финансовому обеспечению выполнения 

муниципального задания в отчетном году, данные суммы указываются отдельной строкой в 

Соглашении. 

36. Условием предоставления субсидии бюджетным и автономным учреждениям является 

установление для них муниципального задания. Нарушение условий предоставления субсидии 

влечет за собой административную ответственность в соответствии с действующим 

законодательством. 

Условие об отсутствии у получателей субсидий просроченной (неурегулированной) 

задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом Угловского сельского поселения, 



 
установленное пунктом 17 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на получателей 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания не 

распространяется. 

37. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, содержащимся в 

Соглашении, не реже 1 раза в квартал в сумме, не превышающей: 

- 25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала; 

- 50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия; 

- 75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев. 

38. Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в IV квартале должно 

осуществляться не позднее 1 декабря текущего финансового года после предоставления 

муниципальным учреждением предварительного отчета о выполнении муниципального задания, 

предусмотренного пунктом 44 настоящего Порядка, в части предварительной оценки достижения 

плановых показателей годового объема оказания муниципальных услуг за соответствующий 

финансовый год. 

В случае если показатели объема оказания муниципальных услуг, указанные в 

предварительном отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом 

допустимых (возможных) отклонений), то муниципальное задание подлежит уточнению в 

соответствии с указанными в предварительном отчете показателями. 

39. Муниципальное учреждение представляет учредителю предварительный отчет о 

выполнении муниципального задания в части показателей объема оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ) за текущий финансовый год по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Порядку в сроки, установленные в муниципальном задании, но не позднее 01 декабря текущего 

года. 

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания в части работ за 

соответствующий финансовый год, указанный в абзаце первом настоящего пункта, представляется 

муниципальным учреждением при установлении учредителем требования о его представлении в 

муниципальном задании. 

Если прогнозные годовые показатели объема, указанные в предварительном отчете, меньше 

показателей, установленных в муниципальном задании, то перечисление субсидии 

муниципальному учреждению в декабре текущего финансового года осуществляется с учетом 

прогнозного объема неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ). 

Если объем ранее перечисленной муниципальному учреждению субсидии превышает объем 

субсидии, рассчитанный с учетом предварительного отчета, то излишне перечисленные средства 

подлежат перечислению в бюджет Угловского сельского поселения до конца финансового года. 

Объем финансового обеспечения муниципального задания, подлежащий к 

недофинансированию и (или) перечислению муниципальным учреждением излишне 

перечисленных средств в текущем году, устанавливается правовым актом ненормативного 

характера учредителя. 

40. Требования, установленные пунктами 37 и 38 настоящего Порядка, не распространяются: 

- на муниципальное учреждение, оказание услуг (выполнение работ) которого зависит от 

сезонных условий, если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, не 

установлено иное; 

- на учреждение, находящееся в процессе реорганизации или ликвидации; 

- на предоставление субсидии в части выплат в рамках указов Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации муниципальной социальной 

политики", от 1 июня 2012 года N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012 - 2017 годы" и от 28 декабря 2012 года N 1688 "О некоторых мерах по реализации 

муниципальной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей"; 

на муниципальное бюджетное или автономное учреждение, оказывающее муниципальные 

услуги (выполняющее работы), процесс оказания (выполнения) которых требует неравномерного 

финансового обеспечения  обеспечения в течение финансового года, если органом местного 

https://home.garant.ru/#/document/12112604/entry/24117
http://home.garant.ru/document?id=70070950&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=70083566&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=70191040&sub=0


 
самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, не установлено иное. 

41. Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий на финансовое 

обеспечение муниципального задания, а также за своевременным представлением отчетности об 

использовании средств бюджета Угловского сельского поселения осуществляет учредитель, а 

также органы внутреннего финансового контроля Угловского сельского поселения в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

 

 



 

 Утверждаю 

 Руководитель 

 (уполномоченное лицо) 

  

 (наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя 

бюджетных средств) 

      

 (должность

) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 "____"______________20____г. 

 

  

Муниципальное задание N    

на 20___год и на плановый период 20____и 20____годов 

 Дата  

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) Код по 

сводному 

реестру 

 

 

Вид деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) По ОКВЭД  

 По ОКВЭД  

 По ОКВЭД  

(указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему утверждается 

муниципальное задание) 

  

   

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (1) 

Раздел____________ 

 

  

1. Наименование муниципальной услуги  Код по базовому 

(отраслевому) перечню 

 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги    

http://home.garant.ru/document?id=70550726&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=70550726&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=70550726&sub=0


 

   

   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (2) 

   

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

(3) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

     наимен

ование 

показат

еля (3) 

единица измерения 20__ год 

(очередной 

финансовы

й год) 

20__ год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

20__ 

год 

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

наименовани

е (3) 

код 

по 

ОКЕ

И (4) 

(наимен

ование 

показате

ля (3)) 

(наиме

новани

е 

показат

еля (3)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(3)) 

(наиме

новани

е 

показат

еля (3)) 

(наиме

новани

е 

показат

еля (3)) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

      

            

   

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 

которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   

   

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

   

Уникаль Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя Среднегодовой 

http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0


 

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

(3) 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

характеризующи

й условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

муниципальной 

услуги 

объема 

муниципальной 

услуги 

размер платы (цена, 

тариф) 

     наимен

ование 

показа

теля 

(3) 

единица 

измерения 

20 

год 

20 

год 

20 

год 

20 

год 

20 

год 

20 

год 

(наим

енова

ние 

показ

ателя 

(3)) 

(наим

енова

ние 

показ

ателя 

(3)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(3)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(3)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(3)) 

наиме

нован

ие (3) 

код 

по 

ОКЕ

И 

(4) 

(очер

едной 

фина

нсов

ый 

год) 

(1-й 

год 

плано

вого 

перио

да) 

(2-й 

год 

плано

вого 

перио

да) 

(очер

едной 

фина

нсов

ый 

год) 

(1-й 

год 

плано

вого 

перио

да) 

(2-й 

год 

плано

вого 

перио

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

   

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное 

задание считается выполненным (процентов)   

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

   

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0


 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок оказания 

муниципальной услуги 

 

 (наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   

   

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах (5) 

Раздел_________ 

 

1. Наименование работы  Код по базовому (отраслевому) перечню  

 

2. Категории потребителей работы    

   

   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы   

3.1. Показатели, характеризующие качество работы (6)   

 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

(3) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

     наименов единица измерения 20__ год 20__ год 20__ год 



 

ание 

показател

я (3) 

наименов

ание (3) 

код по 

ОКЕИ 

(4) 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(3)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(3)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(3)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(3)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(3)) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

      

            

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное 

задание 

считается выполненным (процентов)   

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

(3) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя качества 

работы 

     наимено

вание 

показате

ля (3) 

единица 

измерения 

описан

ие 

работы 

20__ год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

20__ год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

наим

енов

ание 

(3) 

код 

по 

ОКЕ

И (4) 

(наиме

новани

е 

показат

еля (3)) 

(наиме

новани

е 

показат

еля (3)) 

(наим

енова

ние 

показа

теля 

(наиме

новани

е 

показат

еля (3)) 

(наим

енова

ние 

показа

теля 

http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0


 

(3)) (3)) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

       

             

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное 

задание 

считается выполненным (процентов)   

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании (7) 

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного 

прекращения выполнения муниципального задания  

2. Иная информация, необходимая для выполнения 

(контроля за выполнением) муниципального задания  

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность Органы МСУ _______________, 

осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального 

задания 

1 2 3 

   

   

   

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  

 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  



 

 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания  

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (8)  

 

(1) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового 

номера раздела. 

(2) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне 

муниципальных услуг и работ. 

(3) Заполняется в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ. 

(4) Заполняется в соответствии с кодом, указанным в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ (при наличии). 

(5) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 

(6) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и 

работ. 

(7) Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

(8) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части 

муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем 

бюджетных средств бюджета _______________, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об 

установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 

выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего 

муниципального задания, не заполняются. 

 



 

Отчет о выполнении 
Коды 

муниципального задания N    

на 20___год и на плановый период 20____ и 20____годов 

от "____" ______________20___ г. Дата  

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) Код по 

сводному 

реестру 

 

 

Вид деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) По ОКВЭД  

 По ОКВЭД  

 По ОКВЭД  

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из базового 

(отраслевого) перечня) 

  

Периодичность    

   

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о 

выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании 

  

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (1) 

Раздел_________ 

   

1. Наименование муниципальной 

услуги 

 Код по 

базовому 

(отраслевому) 

перечню 

 

 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги    

   

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги  

   

Уникаль Показатель, Показатель, Показатель качества муниципальной услуги 

http://home.garant.ru/document?id=70550726&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=70550726&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=70550726&sub=0


 

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

(2) 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

наиме

нован

ие 

показа

теля 

(2) 

единица 

измерения 

значение допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

(2) 

отклоне

ние, 

превыш

ающее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

значени

е 

прич

ина 

откл

онен

ия 

наим

енов

ание 

(2) 

код 

по 

ОКЕ

И (2) 

утвержд

ено в 

муници

пальном 

задании 

на год 

(2) 

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату      

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(2)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(2)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(2)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(2)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(2)) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              

        

   

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги  

   

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

(2) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

оказания 

муниципальн

ой услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Сред

ний 

разм

ер 

плат

ы 

(цен

а, 

тари

ф) 

наиме

нован

ие 

показ

ателя 

(2) 

единица 

измерения 

значение допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

(2) 

отклон

ение, 

превы

шающ

ее 

допуст

имое 

(возмо

жное) 

значен

прич

ина 

откло

нения 
наим

енова

ние 

(2) 

код 

по 

ОКЕ

И (2) 

утверж

дено в 

муници

пально

м 

задани

и на 

год (2) 

испол

нено 

на 

отчет

ную 

дату 

     

(наиме

новани

е 

(наиме

новани

е 

(наим

енова

ние 

(наим

енова

ние 

(наим

енова

ние 

http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0


 

показа

теля 

(2)) 

показа

теля 

(2)) 

показ

ателя 

(2)) 

показ

ателя 

(2)) 

показ

ателя 

(2)) 

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах (3) 

Раздел _______ 

   

1. Наименование 

работы 

 Код по базовому 

(отраслевому) 

перечню 

 

 

2. Категории потребителей 

работы 

   

   

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы  

   

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

(4) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

Показатель качества работы 

наимен

ование 

показат

еля (2) 

единица 

измерения 

значение допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

(4) 

отклоне

ние, 

превыш

ающее 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

значени

прич

ина 

откл

онен

ия 

наиме

нован

ие (4) 

код 

по 

ОКЕ

И(4) 

утвержд

ено в 

муници

пальном 

задании 

на год 

(2) 

исполн

ено на 

отчетну

ю дату 

     

(наим

енова

ние 

показ

ателя 

(наим

енова

ние 

показ

ателя 

(наим

енова

ние 

показ

ателя 

(наим

енова

ние 

показ

ателя 

(наим

енова

ние 

показ

ателя 

http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0


 

(2)) (2)) (2)) (2)) (2)) е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              

        

   

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы  

   

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

запис

и (4) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

Показатель объема работы 

наиме

нован

ие 

показа

теля 

(2) 

единица 

измерения 

значение допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

(2) 

отклон

ение, 

превы

шающе

е 

допуст

имое 

(возмо

жное) 

значен

ие 

причи

на 

откло

нения      наиме

нован

ие (2) 

код 

по 

ОКЕ

И(4) 

утвержд

ено в 

муници

пальном 

задании 

на год 

(2) 

исполн

ено на 

отчетну

ю дату 

(наим

енова

ние 

показ

ателя 

(2)) 

(наим

енова

ние 

показ

ателя 

(2)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(2)) 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

(2)) 

(наиме

новани

е 

показат

еля (2)) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              

        

 

Руководитель (уполномоченное 

лицо) 

     

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

"____" ______________20___ г. 

(1) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы 

http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0
http://home.garant.ru/document?id=79222&sub=0


 

(работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с 

указанием порядкового номера раздела. 

(2) Формируется в соответствии с муниципальным заданием. 

(3) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы 

(работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера 

раздела. 

 



 

Приложение 3 

 

Сводный отчет 

о выполнении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений Угловского сельского поселения за 

отчетный период подведомственными муниципальными учреждениями 

______________________________________________________________________________  

(наименование органа местного самоуправления _______________) 

 



 

N 

п/п 

Наиме

новани

е 

муниц

ипальн

ого 

учрежд

ения 

Код 

услуги 

(работы)

/ 

уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Наимен

ование 

муници

пальной 

услуги 

(работы) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание услуги 

(работы) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания услуги 

(выполнения 

работы) 

Наимен

ование 

показате

ля 

выполне

ния 

муници

пальног

о 

задания 

<***> 

Един

ица 

измер

ения 

Объем 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(выполнени

я работы) в 

утвержденн

ом 

муниципаль

ном задании 

в 

натуральны

х 

показателях 

Оценка 

выполнения 

муниципального 

задания <*> (в %, 

факт к плану) 

план факт 

______

_ 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

<**>) 

______ 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

<**>) 

______ 

(наиме

новани

е 

показа

теля 

<**>) 

_______

_ 

(наимен

ование 

показате

ля <**>) 

_______ 

(наимен

ование 

показате

ля <**>) 

    по 

объему 

по 

качеству 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

 

<*> Оценка выполнения муниципального задания осуществляется с учетом установленных муниципальным заданием допустимых (возможных) 

отклонений по показателям объема и (или) качества соответствующих услуг. 

<**> Формируется в соответствии с муниципальным заданием. 

<***> Количественный показатель выполнения муниципального задания



 

 


	I. Формирование (изменение) муниципального задания, отчетность о выполнении муниципального задания
	II. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Сводный отчет о выполнении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Угловского сельского поселения за отчетный период подведомственными муниципальными учреждениями

